
 
ประกาศ 

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 
เรื่อง  การรับสมัครเลือกต้ัง ประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการและผู้ตรวจสอบกิจการ 

           ประจำปี  2567   

 
อาศัยอำนาจตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย การสรรหา

ประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และผู้ตรวจสอบกิจการ พ.ศ. ๒๕66 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับท่ี ๒ พ.ศ. ๒๕66 
ให้มีการประกาศรับสมัครบุคคลซึ่งประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้ง ประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และผู้ตรวจ
สอบกิจการ ไว้ดังนี้ 

๑.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
           รับสมัครระหว่างวันท่ี...9...ตุลาคม พ .ศ. 2566 ถึงวันท่ี...20...ตุลาคม พ .ศ. 2566 

ระหว่างเวลา 09.00 – 16.00 น. ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด เลขท่ี 75    
ถนนสิริจิต ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดกำแพงเพชร  

๒.  การรับสมัคร 
  2.1 ประธานกรรมการ  จำนวน 1   ตำแหน่ง  

  ๒.2  กรรมการดำเนินการ   จำนวน  7  ตำแหน่ง  โดยโควตาท่ีต้องการสรรหา มีดังนี้ 
      1.  โควตา สสจ.กพ.    จำนวน  1 ตำแหน่ง 
      2.  โควตาข้าราชการบำนาญ   จำนวน  1 ตำแหน่ง 
      3.  โควตา อ.เมืองฯ    จำนวน  1 ตำแหน่ง 
      4.  โควตา อ.ลานกระบือ   จำนวน  1 ตำแหน่ง 
      5.  โควตา อ.ขาณุวรลักษบุรี   จำนวน  1 ตำแหน่ง 
      6.  โควตา อ.ทรายทองวัฒนา   จำนวน  1 ตำแหน่ง  
      7.  โควตาผู้มีคุณวุฒิด้านการเงิน การบัญชีฯ จำนวน  1 ตำแหน่ง 

 ๒.3  ผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์     จำนวน  ๒  ตำแหน่ง       
   ๑. โควตาผู้มีคุณวุฒิทางด้านการเงินและบัญชี จำนวน    ๑       ตำแหน่ง 
   ๒. โควตาท่ัวไป     จำนวน     ๑       ตำแหน่ง 
 

/ โดยให้ผู้สมัคร... 
 
 
 

          



   โดยให้ผู้สมัครติดต่อขอรับใบสมัครและสมัครด้วยตนเอง ตามแบบท่ีสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข
กำแพงเพชร  จำกัด กำหนดพร้อมเอกสารหลักฐานตามวัน เวลา และสถานท่ีท่ีกำหนดตามข้อ ๑   

 

๓.  เอกสารและหลักฐานที่ต้องใช้ประกอบในการยื่นใบสมัคร 
1.  ใบสมัครท่ีจัดทำโดยสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร  จำกัด 

   2.  สำเนาบัตรประจำตัวสมาชิกสหกรณ์ ฯ  จำนวน  1  ฉบับ 
   3.  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
   4.  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  1  ฉบับ 
   5.  สำเนาใบประกาศนียบัตร/ปริญญา ทางด้านการเงินและบัญชี  
(สำหรับผู้สมัครผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์โควตามีคุณวุฒิ) 

6.  สำเนาใบประกาศนียบัตร หรือผ่านการฝึกอบรมตามหลักสูตรตามข้อบังคับสหกรณ์ 
(สำหรับผู้สมัครกรรมการโควตาผู้มีคุณวุฒิด้านการเงิน การบัญชีฯ) 
   7.  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นดำ ขนาด  2 นิ้ว และถ่ายมาแล้วไม่เกิน  6 เดือน 
จำนวน  2  รูป 

๘ ค่าธรรมเนียมในการสมัคร  ดังนี้ 
๘.1  ผู้สมัครประธานกรรมการดำเนินการ 2,000.๐๐    บาท (-สองพันบาทถ้วน-) 
8.2  ผู้สมัครกรรมการดำเนินการ  1,000.00    บาท (-หนึ่งพันบาทถ้วน-) 
๘.3  ผู้สมัครผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์             500.๐๐    บาท (-ห้าร้อยบาทถ้วน-) 

๔.  คุณสมบัติของผู้สมัคร 
(1)  ผู้สมัครประธานกรรมการ  กรรมการ ต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์

สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด มาแล้วอย่างน้อยสามปีต่อเนื่อง (จนถึงวันท่ีรับสมัคร) 
           (2) สำหรับผู้สมัครประธานกรรมการ   ต้องผ่านการเป็นคณะกรรมการมาแล้ว 
อย่างน้อยหนึ่งวาระ (สองปี) และต้องมีวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี มีทุนเรือนหุ้นในสหกรณ์ฯ ไม่น้อยกว่าหนึ่งแสนบาท 
(จนถึงวันท่ีรับสมัคร) 
           (3) สำหรับ ผู้สมัครกรรมการ ต้องมี ทุน เรือนหุ้น ไม่น้อยกว่าห้าหมื่นบาท         
(จนถึงวันท่ีรับสมัคร) และในกรณีสมัครกรรมการในโควตาผู้มีคุณวุฒิด้านการเงิน การบัญชี การบริหารจัดการ 
เศรษฐศาสตร์ หรือ ต้องมีหนังสือผ่านการฝึกอบรมตามหลักสูตรในด้านดังกล่าว หรือด้านอื่นตามท่ีคณะกรรมการ
พัฒนาการสหกรณ์แห่งชาติกำหนด  
            (4) เป็นผู้มีคุณสมบัติไม่ขัดต่อข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข
กำแพงเพชร จำกัด  ข้อ 74  ในการเป็นคณะกรรมการดำเนินการ และข้อ 102 ในการเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ
สหกรณ ์

 

๕. การให้หมายเลขประจำตัวผู้สมัคร 
ผู้สมัครรับเลือกตั้งจะได้รับหมายเลขประจำตัวเรียงลำดับการสมัครก่อนหลัง 
ในกรณีท่ีผู้สมัครรับเลือกต้ังส่งใบสมัครพร้อมกัน ให้ผู้สมัครท่ีส่งใบสมัครพร้อมกันจับฉลาก

หมายเลขประจำตัวผู้สมัครรับเลือกตั้ง เรียงตามลำดับต่อเนื่องจากหมายเลขประจำตัวผู้สมัครเลือกตั้งคนสุดท้ายก่อน
หน้านี้ท่ีได้ออกให้แล้ว 

 
/ การรับใบสมัคร... 

 



 
 
การรับใบสมัคร และการให้หมายเลขประจำตัวผู้สมัครเป็นการรับสมัครไว้ในเบื้องต้น         

เมื่อตรวจสอบแล้วถูกต้องตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด จะประกาศให้ทราบต่อไป 
  

๖.  ผู้สมัครรับเลือกต้ังจะสมัครรับเลือกต้ัง ประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และผู้ตรวจ
สอบกิจการในคราวเดียวกันมิได้ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  27  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖6 
 
                  ( นายอาริยะ  บุญเกตุ ) 
                            ประธานกรรมการ 

          สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


